possidendas et eos investiverimus sceptro regio de eisdem«, ut declarant plenius privilegia super ipsa

collacionef tradita et confecta, universitatis vestre fidelitati comraittimus firmiters et mandamus,

quatinus eisdem Alberto et Rudolfo filiis'' et principibus nostris veris vestris dorainisi et ducibus

•jo plena fide necnon subiectionis omnimode deliito et reverencia intendatis. Non obstantibus quibuscumque

iuramentis nobis et iniperio Romano'' per vos prestitis, que presentibus relaxamus, et litteris hinc inde

datis seu privilegiis omnibus concessarum vobis per nos quarumlibet libertatum.

Datum in castris ante Wiszenburch, VI. Kal. Maii, indictione prima', anno

Domini MCCLXXX octavo, regni vero nostri anno quinto dccimo.

" 414. LITTERAE DE PRECARIA SOLUTA.
1288. Sept. 28.

Bedit ia.m olim h. m. Jaffe ex aniographo tahtdarii pagi Turicensis. Pendct sigil-

lum. — Bdhmer, Rcg. imp. VI, 2194. (P. dccst.)

Rudolfus Dei gracia Eomanorum rex semper augustus universis imperii Romani

30 fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Licet dilectos nostros fideles cives Thuricenses ob eorum obsequia nostro cul-

mini gratanter impensa a festo Pasche nunc proximo ad annum continuum ab omni Apr

precaria dimiserimus liberos et solutos, nos tamen eosdem, qui ad presens pro nostris

et imperii procurandis negociis nobis quadringentas marcas argenti liberaliter persol-

35 413. a) deest S. VU. ^) vassallis S. "^j Stirie .S'. *) sacro imperio Romano A 2. VU. •) de

eisdeni sceptro regio ^2. f) collacione ipsa A 2. e) deest A 2. h) fiHis nostris et principibus

veris A 2. ') doniinis vestris A 2. VU. ') sacro A 2. VU. ') I. S.
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verunt, post revolutionem prefati termini ad duos annos immediate sequentcs liberos

et solutos dimittimus ab omni procaria sive stura. In cuius rei tcstimoniuni prcsens

scriptum maiestatis nostre sigilio iussimus communiri.

Datum Thuregi, IIII. Kal. Octobris, indictione prinia, aniio Doniini MCCLXXXVIII,
regni vero nostri anno XV.

415. DECLARATIO DE lURlBUS REGIS
BOHEMIAE.

128'). Mart. 4.

DoscrqisiiHUS 1) atdoi/mphon hucusquc incoguitum, (juod Prayae iu Museo asser-

vatur 'Landcsarchiv, Kro)uirchio' nr. 1. Pcndct sigiUum laesum fdis sericis. In vcrso lo

scriptum cst: non indiget rcgistracionc. Autugraphon 2) tahularii Vindohonensis denuo

contulit J. Lechner. Item sigiUum pendet parum laesum. In verso lcgunfur: pfcepsan,

sed non correctus et I^ per lohannem de Glacz. Cf. infra nr. 444. — Bohmer, Eeg.

imp. VI, 2213. (P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri is

Romani imperii fideliura noticiam cupimus pervenire, quod nos ex officio nostre celsi-

tudini divinitus iniuncto cupientes iura quorumlibet esse salva — nam vere iusticie

virtus hec est, alterum non ledere, unicuique tribuere quod est suum — maxime tamen

virorum iliustrium dispendiis precaventes, quorum insudare nos semper predecet com-

niodis et honori, inquisicionis circumspecte preliabito scrutinio, quid quantumve iuris w

in Romano'' conpetat imperio inclito regi Bohemie Wenczlao principi nostro ac imperii

pincerne liarissimo neenon suis heredibus, licet de ipsius iuribus verissima noticia

nobis constet , ad maiorem tamen cautelam ct evidenciam indagantes ac indagari

facientes, ut dicti regis iura iucidius patefierent, universis communi testimonio et asser-

cione conperimus assonante, quod rex supradictus ius ac officium pincernatus pariter 2,s

et cius hercdes in Romano* ol)tineant imperio necnon in Romani" regis eleccionc

instar aiiorum principuni in ipsa cleccione habencium ius et vocem quoad idem ius

ct vocem eligendi potestate pariii pociantur. Quc iura ipsis competere profitemur prc-

sentibus et auctoritate regia approbamus. Presencium testimonio litterarum.

Datum Egre, quarto Non. Marcii, indictione scciinda , anno Domini MCCLXXX m
nono, regni nostri anno scxto decinio.

415. ») Rom 1.
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416. 417. LEGATIO AD NICOLAUM IV. PAPAM.
1289. Apr. 13.

Cmh scripta regis ad hanc legationem spectantia non supersint, proponimus responsa

pontifkis 12S9. Apr. 13. data, quae in Begistris tabularii secreti Vaticani servantur.

Cetentm cf. ea quae in Eeg. imp. VI, 2224. 2251 h exponuniur et infra nr. 452.

416. LITTERAE PONTIFICIS.

Conttdimus Begistrum Nicolai IV. tom. I, iam in scrie Begistrorum tom. 44

fol. 307' (a. II ep. cur. 10). — PottJiast 22934. Bdhmer , Beg. imp. F/, 2224.

(P. deest.)

Carissimo in Cliristo filio R. regi Romanorum illustri.

10 (I) Nuper ad nostram presentiani accedentes dilectos filios fratrem Bruchardum

niagistrum Hospi(talis) sancte Marie Tiieotonicorum lerosolimitani et magistrum Henri-

cum prothonotarium tuum, regie celsitudinis nuntios, libenter vidimus et aflfectuose

recepimus intuitu destinantis et que coram nobis per eos, quos de sollecitudinis studio

commendamus, ex parte regia fuere proposita, benigno auditu percepimus plenoque

15 coUegimus intellectu. Ex quorum revelante propositione didiciraus, quod processibus

regiis, eius a quo gressus hominum diriguntur' favente clementia, estate proxima

secutura sive circa yemis future principium, si ad hoc sedis apostolice beneplacitum

accedat, intendis stabiliter ad partes Ytalie te conferre, dyadema imperii de nostris

manibus actore Domino suscepturus. Porro, fili carissime, Romana mater ecclesia sibi

«0 non absque uberi delectatione commemorat ac ingenti iocunditate recenset, quod erga

ipsam a longis retro temporibus, priusquam honoris regi culmen ascenderes, et etiam

postea sinccre devotionis fervorem et reverentie filialis affectum ,
quos tanquam Deo

devotus princeps et ad opera pietatis expositus laudabiliter continuare non desinis,

gerere studuisti. Propter quod ancxia noscitur redditurque sollicita, ut per sue coope-

25 rationis effectum magnificentie tue status felicibus semper fulciatur eventibus ct votivis

successibus foveatur, cum ecclesia eadem, que quantum cum Deo posse se extimat,

promptis affectibus annuit votis tuis, proprium reputet exaltationis regie incrementum.

(2) Nos autem super hiis cum fratribus nostris contulimus dihgenter et tandem con-

sideratis attentius perpensaque deliberatione discussis que in tanti prosecutione negotii

3u requirnntur, quia prefixus de tuo ad coronam adventu terminus supervenientibus im-

pcdimcntis effectum non habuit, honori regio credimus expedire, ut ad te nostrum

nuntium mitteremus, per quem et tue nobis intentionis processus pateret apertius ct

nos certitudine habita pleniori possemus celsitudini regie melius et competentius

rcspondere. Nam alii tui nuntii contra nostrum eis impensum consilium, dum cramus

:is in minori officio constituti, se ad brevitatem termini nimium artaverunt. (3) Gerentes

igitur de venerabili f(ratre) n(ostro) Benevenuto episcopo Eugubino latore presentium,

viro utiquc provido et discreto ac nobis et eisdem fratribus mcritis suae multiplicis

probitatis accepto, fiduciam in Domino pleniorem, ipsum ad te propter hoc spccia-

liter destinamus, cxcellentiam regiam rogantes attentius et hortantes
,
quatinus pro

40 nostra ct apostolioc sedis reverentia prefatum episcopum benigne rccipiens et honeste

1) Cf. Prov. 20, 24.

LL. CONSTITUTIONES 111.

' ^?
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pertractans sollicite audias et intelligas diligenter, que super hoc ex parte nostra

magnificentie regie duxerit explicanda.

Dat. Rome apud Sanctam Mariam Maiorem, Idus Aprilis, anno secundo.

417. ALIAE LITTERAE EIUSDE3L
Eundcin contulimus tom. 44 fol. 307' (a. II ep. cur. 11), uhi inscriptio Eidem. Cf. s